
 

Protokół nr 46/24 
z Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

w dniu 26 stycznia 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 26 stycznia 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:49 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 29 radnych. 

Obecni: 

1. Kazimierz Bistroń 
2. Krzysztof Bober 
3. Tomasz Bujak 
4. Jerzy Conradi 
5. Ewa Daleka 
6. Tomasz Damaszke 
7. Grzegorz Gaszta 
8. Grzegorz Grinholc 
9. Władysław Hirsch 
10. Anna Jakubowska 
11. Anna Jamróz-Szadaj 
12. Marek Kamiński 
13. Jolanta Król 
14. Gabriela Lisius 
15. Mateusz Ostaszewski 

 
16. Ewa Pasieczna 
17. Piotr Pelcer 
18. Witold Reclaf 
19. Józef Reszke 
20. Dariusz Rytczak 
21. Marcin Skulski 
22. Alicja Skwarło 
23. Genowefa Słowi 
24. Łucja Słowikowska 
25. Andrzej Soboń 
26. Jacek Thiel 
27. Zygmunt Treder 
28. Leszek Winczewski 
29. Ludwik Zegzuła 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 
 
a) otwarcie sesji, 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego Pan Józef Reszke dokonał otwarcia 
sesji. Powitał radnych i przybyłych gości (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2). 
 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego Pan Józef Reszke na podstawie 
elektronicznego potwierdzenia przez radnych kworum oraz podpisanej listy obecności 
(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad. 
 
c) przedstawienie porządku obrad, 
 
1) Wniosek o zmianę porządku obrad. 
 

Wicestarosta – Jacek Thiel poprosił w imieniu Zarządu  o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. Treść 



 

wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej 
Powiatu Wejherowskiego (https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-
rady-powiatu-wejherowskiego, 00:01:39 cz. I). 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek o zmianę porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (28) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, 
Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt Treder, Leszek 
Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Pelcer 
 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 
d) przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 
 z obrad XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z obrad XLIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (28) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, 



 

Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt Treder, Leszek 
Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Pelcer 
 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 
 z obrad XLV sesji VI kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 15 stycznia 2024 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z obrad XLV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (28) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja Skwarło, 
Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt Treder, Leszek 
Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Pelcer 
 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
a. Przewodniczący poinformował, że do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
 w Gdańsku został złożony wniosek mieszkańców Zbychowa o unieważnienie 
uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 27.09.2019 roku w sprawie pozbawienia 
odcinka drogi numer 1402G Zbychowo – Nowy Dwór Wejherowski kategorii drogi 
powiatowej i wyłączenia go z użytkowania; 
b. Przewodniczący poinformował, że Zarząd Powiatu Wejherowskiego przedłożył 
sprawozdanie zbiorcze z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego, osiągniętych w 2023 roku  
w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat 
Wejherowski. Zarząd Powiatu Wejherowskiego  na posiedzeniu w dniu 16.01.2024 roku 
stwierdził fakt osiągniecia w 2023 r. określonych przepisami prawa wysokości średnich 



 

wynagrodzeń o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej 
struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  
w szkołach prowadzonych przez Powiat Wejherowski (załącznik nr 3); 
c. Przewodniczący poinformował, że Wojewoda Pomorski rozstrzygnięciem nadzorczym 
z dnia 19.01.2024 roku stwierdził nieważność § 2 ust. 1 oraz załącznika nr 1 do uchwały nr 
6/44/611/23 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 15.12.2023 roku w sprawie utworzenia 
mieszkań treningowych na terenie Powiatu Wejherowskiego dla usamodzielniających się 
wychowanków pieczy zastępczej i ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpowiedzialności za pobyt w mieszkaniu treningowym. Uchylony regulamin mieszkań 
treningowych zostanie przyjęty zarządzeniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie; 
d. Przewodniczący przypomniał o złożeniu w 2 egzemplarzach oświadczenia 
majątkowego radnego powiatu wraz z zeznaniem podatkowym (PIT) za 2023 rok 
 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.04.2024 r. Oświadczenia należy złożyć 
 w Biurze Rady i Zarządu. Druk oświadczenia w wersji elektronicznej można pobrać na 
stronie internetowej www.bip.powiat.wejherowo.pl w menu: oświadczenia majątkowe, 
oświadczenia druk do pobrania. Natomiast, aby pobrać PIT należy zalogować się na stronę 
www.podatki.gov.pl; 
e. Ponadto przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia w 2 egzemplarzach 
oświadczenia majątkowego radnego powiatu na 2 miesiące przed upływem kadencji tj. w dniu 
29 lutego 2024 r. według stanu na dzień 29 lutego 2024 r.; 
f. Przewodniczący poinformował, że najbliższa Sesja Rady Powiatu Wejherowskiego 
planowana jest na dzień 22 marca 2024 r. 
 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (OR.0021.1.2024 z dnia 25 stycznia 
2024 roku). 
 

Starosta Wejherowski Gabriela Lisius poinformowała, że Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie – Jacek Niewęgłowski złożył rezygnację  
z pełnionej funkcji. Radni Powiatu Wejherowskiego podziękowali Komendantowi za 
wieloletnią służbę na rzecz Powiatu Wejherowskiego. Treść wypowiedzi dostępna jest na 
nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:14:58 cz. I). 
 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za rok  
2023 (załącznik nr 4). 
 
Ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 
 
5. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
 w Powiecie (załącznik nr 5). 
 



 

Z informacją zapoznała się Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisja 
Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 
 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie, w tym 
informacja na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy (załącznik nr 6). 
 
Ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
 
7. Informacja na temat stanu dróg powiatowych (załącznik nr 7). 
 
Z informacją zapoznała się Komisja Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
 

Informację przedstawił Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego 
i Wejherowskiego – Pan Robert Lorbiecki. W dyskusji udział wzięli Przewodniczący Rady 
Józef Reszke, Radny Jerzy Conradi, Radny Zygmunt Treder, Radny Krzysztof Bober, Radny 
Witold Reclaf, Radny Władysław Hirch. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu 
zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego  
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:24:09 cz. II, cz. III). 
 
Do obrad Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego dołączył Radny Piotr Pelcer. 
 
8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu  
wejherowskiego na 2024 rok – druk nr 632/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 

Radny Witold Reclaf zadał pytanie odnośnie przychodów na drogę Osiek – Tłuczewo. 
Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Wejherowski Jacek Thiel. Treść wypowiedzi dostępna jest 
na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:05:31cz. III). 
 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu wejherowskiego 
na 2024 rok – druk nr 632/24. 
 
 
 
 



 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wejherowskiego na lata 2024-2034 – druk nr 633/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wejherowskiego na lata 2024-2034 – druk nr 633/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 



 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
lata 2024-2028 – druk nr 619/24.  
 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
lata 2024-2028– druk nr 619/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w Wejherowie – druk nr 622/24. 
 
Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w Wejherowie – druk nr 622/24. 



 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Choczewo – druk nr 623/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Choczewo – druk nr 623/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 



 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Reda – druk nr 624/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Reda – druk nr 624/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Linia – druk nr 625/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Linia – druk nr 625/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Luzino – druk nr 626/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Luzino – druk nr 626/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Łęczyce – druk nr 627/24. 
 



 

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Łęczyce – druk nr 627/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Szemud – druk nr 628/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Szemud – druk nr 628/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 



 

Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Wejherowo – druk nr 629/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury  oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Wejherowo – druk nr 629/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Rumia – druk nr 630/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 



 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Rumia – druk nr 630/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
20. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Gniewino – druk nr 631/24. 
 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Kultury oraz Komisja Sportu i Turystyki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Gniewino – druk nr 631/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 



 

Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
21. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu 
 z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansowane będą z zaliczki 
przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 w 2024 roku - druk nr 634/24. 
 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku – druk 
nr 634/24. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Kazimierz Bistroń, Krzysztof Bober, Tomasz Bujak, Jerzy Conradi, Ewa Daleka, Tomasz 
Damaszke, Grzegorz Gaszta, Grzegorz Grinholc, Władysław Hirsch, Anna Jakubowska, Anna 
Jamróz-Szadaj, Marek Kamiński, Jolanta Król, Gabriela Lisius, Mateusz Ostaszewski, Ewa 
Pasieczna, Piotr Pelcer, Witold Reclaf, Józef Reszke, Dariusz Rytczak, Marcin Skulski, Alicja 
Skwarło, Genowefa Słowi, Łucja Słowikowska, Andrzej Soboń, Jacek Thiel, Zygmunt 
Treder, Leszek Winczewski, Ludwik Zegzuła 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
22. Sprawozdania z działalności i plany pracy komisji (załącznik nr 8). 
 
23. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
 

 
 
 



 

 
Przewodniczący Rady Józef Reszke zapytał jaka zapadła decyzja Wojewody 

Pomorskiego w sprawie przyjęcia budynku po Państwowej Straży Pożarnej przy ul. 3 Maja  
 w Wejherowie oraz budynku Sądu Rejonowego przy ul. Sobieskiego w Wejherowie. 
Odpowiedzi udzieliła Starosta Wejherowski Gabriela Lisius. Treść wypowiedzi dostępna jest 
na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji publicznej Powiatu Wejherowskiego  
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:17:05 cz. III). 

 
24. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Wobec braku interpelacji i zapytań radnych, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 
punktu posiedzenia. 
 
25. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radna Ewa Pasieczna zabrała głos w sprawie braku Internetu w Powiatowym Zespole 
Szkół nr 2 im. Hipolita Roszczynialskiego w Rumi. Odpowiedzi udzieliła Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym 
 w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:21:12 cz. III). 
 

Radny Krzysztof Bober przedstawił oświadczenie Radnych Klubu Prawo 
 i Sprawiedliwość Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie budowy elektrowni jądrowej 
 w Gminie Choczewo w Powiecie Wejherowskim w miejscowości Lubiatowo. Treść 
wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Wejherowskiego 
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:25:33 cz. III). 
 

Radny Krzysztof Bober odniósł się do oświadczenia w sprawie porozumienia 
 o współpracy z Powiatową Radą Rejonu Równego, Państwową Administracją Rejonu 
Równego, Rejonową Administracją Wojskową w Równem w Obwodzie Rówieńskim  
w Ukrainie. Treść wypowiedzi dostępna jest na nagraniu zamieszczonym w Biuletynie 
Informacji Publicznej Powiatu Wejherowskiego 
(https://bip.powiatwejherowski.pl/artykul/629/12988/xlvi-sesja-rady-powiatu-
wejherowskiego, 00:25:33 cz. III). 
 

Przewodniczący poinformował, że najbliższa Sesja Rady Powiatu Wejherowskiego 
planowana jest na dzień 22 marca 2024 r. 
 
 
 



 

26. Zamknięcie sesji. 
 

Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 
VI kadencji. 
 
 

  

Przewodniczący 

 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

 

 

  

 
Przygotował(a): Sandra Król 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


